
CONSILITJL LOCAL AL MTINICIPILILUI Z{LAU
DTRECTLA. DE AsrsrENIA socL{LA zql,Au
4fl0l6-Zalflu, Piap Iuliu Nlaniu nr.4-6, Judeful Sfflaj

Tel.(4tl)2fl1,56l7@ Fax.(fi\2ffi1632fi7 CF I4992SA5
wwu,. daszalau.ro +mail: off r e @ daszalau.ro

NR.3905 din24.02.2022

pentru atribuirea contractului de prestari SERVICII DE PAZA,, MONITORIZARE
INTERVENTIE

Obiectul contractului: SERVICII DE PAZA, MONITORIZARE SI INTERVENTIE

'& Cod CPV Principal :79713000-5 Servicii de paza

{ Cod CPV Secundar :79711000-1 Servicii de monitorizare si interventie

{ Anunt de participare nr.2929 din 10.02.2022

'4 Valoarea maxima estimatd :232.552,00 Lei fara TVA
* Procedura de atribuire aleasd: Procedura proprie, cu respectarea principiilor Legii 9812016.

I Sursa de finanfare: Fonduri bugetare

Confinutul raportului (cuprins):

Capitolul I - Informa(ii generale

L l. LegislaJie aplicabila;
1.2. Calendarul procedurii de atribuire;
1.3. Observatori

Capitolul2 - Modul de desflgurare al procedurii de achizi(ie publicl
2.1. Solicitdri/ rdspunsuri la clarific[ri pdnd la termenul-limita de depunere

2.2. Deschiderea ofertelor
2.3. Procesul de evaluare:

,/ Evaluarea documentelor de calificare
,/ Evaluarea propunerilor tehnice

'/ Evaluareapropunerilor financiare

'/ Aplicarea criteriului de atribuire

Capitolul3 - Concluzii si semnlturi

Anexe:
1. Procesul-verbalnr.3700 din22.02.2022 al sedintei de deschidere a ofertelor;

2. inscrisurile gedinlelor de evaluare ulterioare gedintei de deschidere:

- Proces verbal nr.3723 din 22.02.2022 al sedintei de evaluare tehnica;

RAPORTUL PROCEDURII

APROBAT,



- Proces verbal nr.3805 din23.02.2022 al sedintei de evaluare financiara.

CAPITOLUL 1

Informa(ii generale

1.1. Legisla(ie aplicabill
a) Legea nr.9812016, privind achizitiile publice;
b) Legea nr. 10112016, privind remediile si caile de atac in materie de atribuire a contractelor de achizitie
publica,a contractelor sectoriale si a contractelor de concesiune de lucrari si concesiune de servicii, precum
si pentru organizarea si functionarea Consiliului National de Solutionare a Contestatiilor;
c) www.anap.gov.ro
d) HG nr.39512016 pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la
atribuirea contractului de achizitie publica din Legea nr.9812016 privind achizitiile publice;
1.2. Calendarul procedurii de atribuire

Comisia de evaluare gi expe(ii coopta{i, dupd caz:

a) Comisia de evaluare si atribuire a contractului de achizitie publica -Decizia nr.37 din data I1.02.2022,

este compusa din:

Nr. crt. Numele Si prenumele Cslitatea

1
Moroti Florin Pregedinte

2. Cosma Eugen Tiberiu Membru

3.
Marincas Alexandra Sorana Membru

Calendarul derularii procedurii de atribuire Data Locul

Publicarea documentatiei 10.02.2022 www.daszalau.ro

Anunt de participare nr. 2929 din 10.02.2022 www.daszalau.ro

Solicitdri de clarificari privind documentatia

Rdspuns la solicitari de clarificdri

Termenul-limita de depunere a oferlelor 2 t.02.2022 Registratura DAS

l. Sedinta de deschidere a ofertelor 22.02.2022
Sediul autoritatii

contractante

2. Sedinta de evaluare Tehnica 22.02.2022
Sediul autoritatii

contractante

3. Sedinla de evaluare Financiara 23.02.2022
Sediul autoritatii

contractante

4. Raportul procedurii 21 02 2022
Sediul autoritatii
contractante

b) Dispozitia de desemnare a expe(ilor cooptali: Nu au fost desemnali expe(i cooptali.



Numele si
prenumele

Prezent la intdlnirile
comisiei de evaluare din
zilele:

Structura MFP/ANAP - Nr/datq deciziei de
verificare

1.3. Observatori ANAP/CV Salai

CAPITOLUL 2

Modul de desfiqurare al procedurii de achizi{ie publici

2.1. Solicitlri/rlspunsuri la clarificlri pflni la termenul-limiti de depunere a ofertelor:
DocumentaJia de atribuire a fost publicata pe site-ul institutiei u'u'w.daszalau.ro .

Nu s-au solicitat clarificari din partea ofertantilor, privind documentafia de atribuire.
Nu s-au depus contestatii.

2.2. Deschiderea ofertelor depuse la Registratura DAS Zalau.

I. Procesul verbal nr. 3700 din 22.02.2022 al sedintei de deschidere a ofertelor:

Deschiderea ofertelor s-arealizat in data de 22.02.2022, ora 09.30, in prezenfa membrilor comisiei de

evaluare, la sediul autoritAtii contractante.

A depus oferta urmdtorul operator economic: DIA GUARD PROTECTION SRL

2.3. Procesul de Evaluare

Calificarea ofertantului - DIA GUARD PROTECTION SRL

In cadrul sedintei de evaluare care s-a desftgurat in data de 22.02.2022 comisia de evaluare a analizat
documentele depuse de ofertant:

DENUMIRE DOCUMENT Conformitate DA,AtrU

Certificat de atestare fiscala ANAF DA
Certificat de atestare fiscala impozite sit taxe locale DA
Certificat constatator Resistrul Comertului DA
Declaralie privind neincadrarea in situaliile
prevf,zute de la art. 164 din Lesea 9812016

DA

Declara{ie privind neincadrarea in situaliile
prevdzute de la art. 165 din Lesea 9812016

DA

Declaralie privind neincadrarea in situaliile
prevdzute de la art. 167 din Lesea 9812016

DA

Declaralie privind neincadrarea in prevederile art.
59-60 din Lesea nr.9812016

DA

Declaratie privind lista principalelor prestari de

servicii in ultimii 3 ani
DA

Declarat e pnv nd acceptarea clauzelor contractuale DA
Declaratie privind respectarea obligatiilor referitoare
la conditiile de munca si protectia muncii

DA

Analizand, in conformitate cu prevederile Legii nr. 9812016, privind achizitiile publice, documentele

depuse de catre operatorul economic, membrii comisiei de evaluare constata ca operatorul economic:

a) nu se afla in niciuna din situatiile de excludere mentionate la art. 164,765,167 din Legea nr.9812016
privind achizitiile publice ;

Nr.
Crt

I

2.



b) indeplineste criteriile privind capacitatea, astfel cum au fost solicitate de autoritatea contractanta.
Membrii comisiei de evaluare decid in unanimitate, ca informatiile care reies din documentele depuse de
operatorul economic DIA GUARD PROTECTION SRL, corespund cerintelor solicitate, iar in urma celor
declarate acesta indeplineste criteriile de calificare astfel cum au fost solicitate in documentatia de atribuire,
motiv pentru care acest operator economic este declarat admis si calificat pentru etapa urmatoare de evaluare
tehnica.

Operatorii economici ale cdror oferte au fost respinse in cadrul gedin{ei de deschidere a ofertelor gi motivele
respingerii sunt urmdtoarele: - NU

Pregedintele comisiei de evaluare declar[ inchise lucrdrile gedin]ei de deschidere a ofertelor, urm6nd ca
membrii acesteia, sd analizeze in detaliu ofertele, in gedinfe ulterioare, in conformitate cu cele stabilite prin
documentaJia de atribuire.

Evaluarea propunerii tehnice

in gedinla de evaluare tehnica din data de 22.02.2022, conform Procesului verbal nr. 3723 din
22.02.2022, comisia de evaluare a procedat la verificarea Propunerii Tehnice a ofertantului DIA GUARD
PROTECTION SRL si s-au constatat urmatoarele:

- s-a depus la Registratura DAS, in plic sigilat, toate documentele fiind semnate si stampilate

" conform cu originalul" si corespunde cerintelor din caietul de sarcini, fapt pentru care este

declarata conforma.

Ca urmare comisia de evaluare nu solicita clarificari cu privire la informatiile mai sus mentionate.

Avand in vedere cele mentionate mai sus precum si propunerea tehnica atasata, comisia de evaluare a

constatat:

Nr. cr1. Cerinte minime din caietul de sarcini Ofertant- DIA GUARD
PROTECTION SRL

Observatii(C larifi cari

so I icitate/Raspunsuri )

I Da - cerinta indeplinita

2. Alte cerinte ale caietului de sarcini Da - cerinta indeplinita

Conforma/neconforma Conforma

OFERTA TEHNICA
CONFORMA/NECONFORMA

CONFORMA

Drn analiza propunerii tehnice s-a constatat ci operatorul economic DIA GUARD PROTECTION
SRL a depus o oferta tehnica care satisface cerintele caietului de sarcini si prin urmare comisia de evaluare
declard oferta depusa de acesta conforma si se califici pentru etapa de evaluare financiara.

Evaluarea propunerii financiare

in gedinla de evaluare din data de 23.02.2022, conform Procesului verbal nr.3805 drn 23.02.2022,

comisia de evaluare a procedat la verificarea ofertei financiare depuse de catre ofertantul DIA GUARD
PROTECTION SRL.

Valoarea maxima a ofertei financiare este de 230.169,76 lei fara T.V.A., fapt pentru care comisia de

evaluare decide ca oferta depusa de catre ofertantul DIA GUARD PROTECTION SRL este acceptabila.

Caracteristici si conditii tehnice



Aplicarea criteriului de atribuire

Aplicand criteriul de atribuire "cel mai bun raport calitate- pret", singurei oferte admisibile depuse de DIA
GUARD PROTECTION SRL. situatia se prezintd astfel:

Evaluare oferta tehnica:

Studiile personalului de pazl
Pentru personalul propus, respectiv pentru 5 agen{i de pazd operatorul economic a depus documente
care sa ateste studiile, prezentand diplomd de bacalaureat, iar pentru un agent de paza a prezenlat
adeverinta de absolvire a liceului - l7 puncte.

2. Experien(a personalului de pazl
- pentru personalul propus ( 6 agentri de pazd ) operatorul economic a depus documente care atesta

experienld profesionala in domeniu, respectiv minim 5 ani - 20 puncte.

3. Pregitirea flzicd, a personalului de pazi
- Pentru personalul propus ( 6 agenfi de pazit) operatorul economic a depus documente care atesta

participarea personalului la cursuri de autoapdrare, pregdtire fizicd sau alte sporturi de contact - 10

puncte.
In urma evaluarii propunerii tehnice, comisia de evaluare a acordat un total de 47 puncte.

Evaluare oferta financiara:

Avand in vedere faptul ca s-a depus o singura oferta, iar aceasta se situeaza sub valoarea maxima estimate in
documentatia de atribuire, comisia de evaluare acorda 50 puncte.
DIA GUARD PROTECTION SRL a obtinut un punctaj total de 97 de puncte.

CAPITOLUL 3
Concluzii gi semnituri
Membrii comisiei de evaluare desemneaza oferta prezentatade catre ofertantul DIA GUARD PROTECTION

SRL, ca oferta castigatoare pentru aceasta procedura de atribuire, dupa aplicarea criteriului de atribuire si

verificarea documentelor depuse.
Nu exista subcontractanti.
Drept pentru care s-a incheiat prezentul Raport al procedurii de atribuire astitzi 24.02.2022, la sediul
autoritatii contractante.

1

COMISIA DE EVALLIARESpaliu destinat observutorilor MFP / ANAP/
Directict Generald Conlrol Ex-Ante desemnali prin
Decizia de veriJicare nr.

Calitate Nume Si prenume

Moroti Florin

Cosma Eugen

Tiberiu
Descriere observafii rezultate din activitatea de

verificare:

Marincas

Alexandra Sorana

Nume si prenume


